
Dziennik Ustaw Nr 5 - 75 - Poz. 26 i 27 

tworzenie banków regionalnych część własnego majątku 
w postaci służących do prowadzenia działalności bankowej 
nieruchomości, środków trwałych ruchomych i wyposaże

nia. 

§ 2. Składniki majątkowe, o których mowa w § 1, 
zostaną wniesione na pokrycie kap itału akcyjnego banków 
regionalnych w formie wkładów niepieniężnych. 

§ 3. 1. Wartość składników majątku własnego Banku 
Gospodarki Żywnościowej S.A., wnoszonych jako wkłady na 
kapitał akcyjny banków regionalnych, podlega weryfikacji 

przez biegłych rewidentów. 

2. Różnice, jakie mogą wystąpić między wartością skła
dników majątku, o której mowa w ust. 1, a ich wartością 
ewidencyjną, podlegają rozliczeniu z kapitałem zapasowym 
Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. 

§ 4. Wkłady niepieniężne, o których mowa w § 2, będą 
przekazane w wysokości nie mniejszej niż 1/4 wymaganego 
kapitału akcyjnego banku regionalnego. 

o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 80, poz. 369), 
rozporządzeniem M inistra Finansów z dnia 16 listopada 
1994 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie określen ia 

banków, którym przekazane zostaną obligacje skarbowe, 
oraz podziału kwoty przeznaczonej w ustawie budżetowej na 
zwiększenie funduszy własnych i rezerw banków (Dz. U. Nr 
122, poz. 595) - Minister Finansów zrefunduje Bankowi 
Gospodarki Żywnościowej S.A. równowartość przekazanych 
i udokumentowanych wkładów niepieniężnych . 

2. Akcje wydane przez banki regionalne za wkłady 

niepieniężne będą objęte nieodpłatnie przez banki spółdziel
cze - akcjonariuszy banków regionalnych proporcjonalnie 
do liczby akcji, jaką banki spółdzielcze uzyskają w zamian za 
wniesione wkłady pieniężne , oraz do posiadanych przez te 
banki akcji w Banku Gospodarki Żywnościowej S.A. , zamie
nionych z mocy art. 36 ustawy, o której mowa w ust. 1, na 
akcje banku regionalnego. Przekazanie akcji nastąpi w ter
minie jednego miesiąca od daty zarejestrowania banku 
regionalnego, jednakże przed podjęciem przez niego działal 

ności operacyjnej . 

§ 5. 1. W ramach środków przewidzianych w ustawie § 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze -

budżetowej na 1994 r. , przekazanych zgodnie z art. 39 nia. 
ust. 1 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o restrukturyzacji 
banków spółdzielczych i Banku Gospodarki Żywnościowej oraz Prezes Rady M inistrów: W. Paw/ak 

27 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 stycznia 1995 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na szczególny tryb sprzedaży niektórych należących do Skarbu Państwa akcji 
Banku Przemysłowo-Handlowego S.A. 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 131ipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298, z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480 oraz 
z 1994 r. Nr 121 , poz. 591 i Nr 133, poz. 685) oraz w związku 
z art. 86 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1989 r. - Prawo 
bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, poz. 359, z 1993 r. Nr 6, poz. 
29, Nr 28, poz. 127 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. Nr 80, poz. 
369 i Nr 121 , poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 18) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Ministrów wyraża zgodę na sprzedaż nie
których należących do Skarbu Państwa akcji Banku Przemy

słowo - Handlowego S.A. z siedzibą w Krakowie: 

1) Europejskiemu Bankowi Odbudowy i Rozwoju, 

2) Baring International Investment Management Limited, 

3) Schroeder Investment Management (Guernsey) Limi
ted, 

4) The East Europe Developmert Limited, 

5) Prometheus Fund Limited . 

2. Sprzedaż, o której mowa v ust. 1, może tylko: 

1) dotyczyć akcji nie sprzedanym w trybie oferty publicz

nej oraz do 20% akcji należą'yc h do Skarbu Państwa , 

a nie przeznaczonych do sprz,daży w tym trybie, 

2) nastąpić w wykonaniu waruniowych umów zawierają 

cych zobowiązania podmiotóv ·wymienionych w ust. 1 

do kupna akcji Banku Przemy;łowo- Handlowego SA 

§ 2. Rozporządzenie wchodziw życie z dniem ogłosze -

nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Paw/ak 




